
IKT – otázky ke stranám 50 - 64 
 

 

1. Jak se označují programy? 

2. Upgrade 

3. Význam lokalizace programu 

4. Rozdíl mezi minimální a doporučenou konfigurací 

5. Vyjmenujte části operačního systému 

6. Které aplikace jsou běžně dodávány společně s operačním systémem? 

7. Jaký je vztah operačního systému a programů? 

8. Uveďte příklady pro jednotlivé druhy programů: webové prohlížeče, poštovní a komunikační programy, 

textové editory, tabulkové procesory, grafické programy, antiviry a ochrana počítače … 

9. E-learningové aplikace 

10. Metadata a jejich význam  

11. Čím je podle autorského zákona program? 

12. Vysvětlete, co je to licence? 

13. Kdo může v ČR kontrolovat legálnost softwaru? 

14. Jaké výhody přináší uživateli legálně získaný a zaregistrovaný program? 

15. OEM software 

16. Demoverze 

17. Shareware 

18. Freeware 

19. Public domain 

20. Uveďte základní pravidla slušného chování při práci s internetem 

 


